
No. NOMBRE Y APELLIDOS TIEMPO CATEG.
POS. 

GRAL. 

POS.            

CATEG.
PASO X KM

No. NOMBRE Y APELLIDOS TIEMPO CATEG.
POS. 

GRAL. 

POS.            

CATEG.
PASO X KM

139 CANDY SALAZAR CAMPOS 00:39:07 FM 36 1 0:03:46

131 MONICA VARGAS CHAVES 00:39:18 FM 38 2 0:03:47

144 ZULAY CARVAJAL VARGAS 00:42:08 FM 59 3 0:04:03

117 VERONICA BOLANDI ROJAS 00:42:37 FM 64 4 0:04:06

112 IRENE SANCHEZ MADRIZ 00:43:28 FM 68 5 0:04:11

213 MEYLIN DELGADO PARAMO 00:45:08 FM 76 6 0:04:20

265 ELENA SOLANO VEGA 00:49:29 FM 100 7 0:04:45

263 YULIANA HERNANDEZ PICADO 00:49:58 FM 102 8 0:04:48

56 PERCY OROZCO GRANADOS 00:50:45 FM 106 9 0:04:53

268 LAURA COTO CALDERON 00:51:16 FM 109 10 0:04:56

21 GLENDA BARRENECHEA CONTRERAS 00:53:15 FM 118 11 0:05:07

134 RAQUEL TORUNO ESPINOZA 00:58:18 FM 137 12 0:05:36

138 LINDSAY OROZCO OROZCO 01:00:05 FM 143 13 0:05:47

39 KARLA ALFARO ALFARO 01:00:59 FM 146 14 0:05:52

46 KARLA BARRANTES MONGE 01:01:00 FM 147 15 0:05:52

20 CARMEN ALVAREZ CASTRO 01:06:45 FM 161 17 0:06:25

36 KATHERINE MELENDEZ SHAW 01:09:30 FM 164 18 0:06:41

No. NOMBRE Y APELLIDOS TIEMPO CATEG. POS. GRAL. 
POS.            

CATEG.
PASO X KM

143 ROSARIO VARGAS GUZMAN 00:39:55 FA 48 1 0:03:50

59 GUADALUPE ZUÑIGA ALVAREZ 00:45:16 FA 77 2 0:04:21

124 ROCIO PASAPERA BEITA 00:45:59 FA 82 3 0:04:25

157 BELKYS MUÑOZ HERNANDEZ 00:46:39 FA 85 4 0:04:29

114 PATRICIA CRUZ ACEVEDO 00:47:40 FA 90 5 0:04:35

154 SILVIA SOLIS PACHECO 00:53:44 FA 122 6 0:05:10

31 JACKELINE ROJAS BENAVIDES 01:11:39 FA 166 7 0:06:53

No. NOMBRE Y APELLIDOS TIEMPO CATEG. POS. GRAL. 
POS.            

CATEG.
PASO X KM

160 PATRICIA LOAIZA SERRANO 00:40:51 FB 56 1 0:03:56

57 JOSEFINA DELGADO MURILLO 00:45:29 FB 79 2 0:04:22

115 CARMEN MONGE MADRIGAL 00:51:58 FB 111 3 0:05:00

135 FLORY SOLANO MADRIGAL 00:52:06 FB 112 4 0:05:01

127 SOCORRO SOLIS RAMIREZ 00:55:28 FB 129 5 0:05:20

41 FLOR VILLARREAL VILLARREAL 01:09:24 FB 163 6 0:06:40

No. NOMBRE Y APELLIDOS TIEMPO CATEG. POS. GRAL. 
POS.            

CATEG.
PASO X KM

142 SONIA ROJAS ROMERO 00:43:45 FC 69 1 0:04:12

130 LUISA BARRANTES OBANDO 00:45:07 FC 75 2 0:04:20

118 SONIA ROJAS MORA 00:52:54 FC 115 3 0:05:05

110 ELIZABETH VALLE OROZCO 00:55:31 FC 130 4 0:05:20

19 HORTENSIA CORDOBA SOLANO 01:01:06 FC 148 5 0:05:52

148 KAREN ASCH HAYLING 01:09:36 FC 165 6 0:06:42

CATEGORIA VETERANAS C ( 50 a 54 AÑOS )

BOLETIN OFICIAL DE TIEMPOS
X ED. CLASICA CARIBE CUN LIMON

SABADO 28 DE ABRIL DEL 2012
10.4 Kms  SALIDA - 2:00 p.m.

CATEGORIA FEMENINA JUVENIL  NACIDAS EN 1993 Y DESPUES ( 94, 95 , ETC )

JUZGAMIENTO REALIZADO POR LA ASOCIACION DEPORTIVA LOS ANGELES. SAN JOSE C. R. TEL / FAX : 2223-18-06

DESIERTA

CORREO ELECTRONICO : asociacionlosangeles@yahoo.com.mx

CATEGORIA FEMENINA MAYOR  ( NACIDAS EN 1992 a 39 AÑOS )

CATEGORIA VETERANAS A ( 40 a 44 AÑOS )

CATEGORIA VETERANAS B ( 45 a 49 AÑOS ) 



No. NOMBRE Y APELLIDOS TIEMPO CATEG. POS. GRAL. 
POS.            

CATEG.
PASO X KM

54 MARTA CORDERO FUENTES 00:46:21 FD 84 1 0:04:27

136 MARIA MOYA CARPIO 00:48:20 FD 94 2 0:04:39

158 CARMEN SEGURA CAMPOS 00:50:52 FD 108 3 0:04:53

No. NOMBRE Y APELLIDOS TIEMPO CATEG. POS. GRAL. 
POS.            

CATEG.
PASO X KM

102 MARITZA HERRERA MARIN 00:56:56 FE 134 1 0:05:28

155 MARLYN ZAMORA DELGADO 00:58:16 FE 136 2 0:05:36

No. NOMBRE Y APELLIDOS TIEMPO CATEG. POS. GRAL. 
POS.            

CATEG.
PASO X KM

139 CANDY SALAZAR CAMPOS 00:39:07 FLOCL 36 1 0:03:46

157 BELKYS MUÑOZ HERNANDEZ 00:46:39 FLOCL 85 2 0:04:29

39 KARLA ALFARO ALFARO 01:00:59 FLOCL 146 3 0:05:52

19 HORTENSIA CORDOBA SOLANO 01:01:06 FLOCL 148 4 0:05:52

20 CARMEN ALVAREZ CASTRO 01:06:45 FLOCL 161 5 0:06:25

41 FLOR VILLARREAL VILLARREAL 01:09:24 FLOCL 163 6 0:06:40

148 KAREN ASCH HAYLING 01:09:36 FLOCL 165 7 0:06:42

No. NOMBRE Y APELLIDOS TIEMPO CATEG.
POS. GRAL. 

SILLAS 

POS.            

CATEG.
PASO X KM

215 GABRIELA MONTERO GONZALEZ 00:49:15 FSR 2 1 0:04:44

121 HEIDY ARIAS OVARES 00:51:39 FSR 3 2 0:04:58

No. NOMBRE Y APELLIDOS TIEMPO CATEG. POS. GRAL. 
POS.            

CATEG.
PASO X KM

103 KENNETH MONGE SANDI 00:37:53 MJ 22 1 0:03:39

207 BERNY SOJO GARCIA 00:39:40 MJ 45 2 0:03:49

25 JURGEN AMADOR NOROI 00:40:33 MJ 53 3 0:03:54

111 CARLOS GONZALEZ SOTO 00:40:35 MJ 54 4 0:03:54

17 KEVIN ARIAS ROJAS 00:42:38 MJ 65 5 0:04:06

26 FALCIN AMADOR NOROI 00:47:57 MJ 92 6 0:04:37

169 YULIEN SINISTERRA MENDEZ 00:54:36 MJ 126 7 0:05:15

253 CRISLER GUEVARA CORRALES 01:02:23 MJ 150 8 0:06:00

No. NOMBRE Y APELLIDOS TIEMPO CATEG. POS. GRAL. 
POS.            

CATEG.
PASO X KM

167 ALEJANDRO CALDERON ZUÑIGA 00:32:25 MM 1 1 0:03:07

126 MARVIN MARTINEZ CASTRO 00:32:49 MM 2 2 0:03:09

4 JEAN LOPEZ CORDERO 00:33:12 MM 3 3 0:03:12

125 JONATHAN VARELA OBANDO 00:33:29 MM 4 4 0:03:13

201 GILBERTH VEGA BADILLA 00:34:00 MM 6 5 0:03:16

45 RAMON FALLAS NAVARRO 00:34:16 MM 7 6 0:03:18

7 CARLOS REYES SILVA 00:34:18 MM 8 7 0:03:18

256 ADRIAN FAJARDO LOPEZ 00:35:58 MM 11 8 0:03:28

266 ALEX SERRANO SOLANO 00:36:03 MM 13 9 0:03:28

153 MANUEL PEREIRA MAROTO 00:36:12 MM 14 10 0:03:29

211 ALBIN QUESADA BONILLA 00:36:14 MM 15 11 0:03:29

140 MICHAEL MONTERO MURILLO 00:36:43 MM 19 12 0:03:32

23 CESAR DELGADO RAMIREZ 00:37:56 MM 24 13 0:03:39

3 AARON LOPEZ CORDERO 00:37:59 MM 26 14 0:03:39

264 MIGUEL SOJO GARCIA 00:38:22 MM 29 15 0:03:41

209 REYNER GONZALEZ SOLANO 00:38:34 MM 31 16 0:03:42

6 LUIS VILLALOBOS RIOS 00:39:04 MM 34 17 0:03:45

16 ELVIS PERALTA CONTRERAS 00:39:05 MM 35 18 0:03:45

CATEGORIA VETERANAS D ( 55 A 59 AÑOS )

CATEGORIA VETERANAS E ( DE 60 AÑOS EN ADELANTE )

CATEGORIA FEMENINA LIMONENSE  ( CON CEDULA 7 )

CATEGORIA FEMENINA TRICICLOS

CATEGORIA  MASCULINO JUVENIL NACIDOS EN 1993 Y DESPUES ( 94,95, ETC )

CATEGORIA  MASCULINO MAYOR ( NACIDOS EN 1992 a 39 AÑOS )



274 VINICIO QUIROS ROJAS 00:39:31 MM 41 19 0:03:48

5 JONATHAN OBANDO CORDERO 00:39:54 MM 47 20 0:03:50

251 JOSE VASQUEZ GUTIERREZ 00:39:58 MM 50 21 0:03:51

122 JONATHAN DOMAN BENAVIDES 00:42:28 MM 62 22 0:04:05

162 GABRIEL CORRALES GUERRERO 00:42:42 MM 66 23 0:04:06

258 MANUEL SOLIS CHAVES 00:44:59 MM 74 24 0:04:20

149 CESAR ARIAS ARIAS 00:45:50 MM 81 25 0:04:24

60 LUIS BOLANDI ROJAS 00:46:20 MM 83 26 0:04:27

101 MANUEL VINDAS CESPEDES 00:46:57 MM 86 27 0:04:31

172 OLGER BATRES SANDOVAL 00:47:04 MM 87 28 0:04:32

32 DIEGO HERRERA LOPEZ 00:47:09 MM 88 29 0:04:32

267 JUAN ARBUROLA BRICEÑO 00:47:16 MM 89 30 0:04:33

261 ERICK VILLANUEVA MOREIRA 00:47:43 MM 91 31 0:04:35

260 ESTEBAN RAMIREZ ARCE 00:48:45 MM 96 32 0:04:41

165 FERNANDO AGUILAR ARIAS 00:50:23 MM 104 33 0:04:51

259 ERICK SANCHEZ ALFARO 00:50:41 MM 105 34 0:04:52

302 ERICK MURILLO MADRIGAL 00:50:51 MM 107 35 0:04:53

10 JOSE BARAHONA GUTIERREZ 00:52:43 MM 114 36 0:05:04

217 JULIO LOPEZ MARQUEZ 00:52:54 MM 116 37 0:05:05

219 ROBERTO CHAVES MONTERO 00:53:11 MM 117 38 0:05:07

43 JACOB RAMIREZ SOLANO 00:53:27 MM 120 39 0:05:08

22 EVANS JIMENEZ SANCHEZ 00:53:31 MM 121 40 0:05:09

168 VICQUEZ HAWKINS AZOFEIFA 00:54:50 MM 128 41 0:05:16

137 JOSE GONZALEZ RAMIREZ 00:55:37 MM 131 42 0:05:21

166 JUAN CHAVES SOJO 00:56:53 MM 133 43 0:05:28

18 KENNETH ARIAS ROJAS 00:57:10 MM 135 44 0:05:30

252 JORGE CHAVARRIA P 00:58:36 MM 138 45 0:05:38

150 JUAN DUARTE 01:03:02 MM 152 46 0:06:04

37 JAVIER SILVA SANCHEZ 01:05:52 MM 158 47 0:06:20

No. NOMBRE Y APELLIDOS TIEMPO CATEG.
POS. 

GRAL. 

POS.            

CATEG.
PASO X KM

44 OSCAR VEGA BADILLA 00:33:45 MA 5 1 0:03:15

152 LUIS QUIROS QUIROS 00:34:53 MA 9 2 0:03:21

53 JAIME SANABRIA ARRIETA 00:38:06 MA 27 3 0:03:40

257 CARLOS COTO BADILLA 00:38:38 MA 32 4 0:03:43

271 ROBERTO NARVAEZ CORTES 00:38:40 MA 33 5 0:03:43

119 JORGE ALFARO MATA 00:39:36 MA 43 6 0:03:48

203 GERMAN ROMAN BARQUERO 00:40:11 MA 52 7 0:03:52

202 FRANCISCO CANDELARIO ROSALES 00:42:22 MA 60 8 0:04:04

161 JUAN CORRALES MONTES 00:43:46 MA 70 9 0:04:13

255 WILLIAM BADILLA RIVERA 00:45:21 MA 78 10 0:04:22

107 ELIAS CASTILLO FAJARDO 00:48:46 MA 97 11 0:04:41

212 RUBEN AGUILAR QUIROS 00:53:19 MA 119 12 0:05:08

50 FERNANDO ANGULO TORRES 00:53:48 MA 123 13 0:05:10

52 EDUARDO ZUÑIGA BEJARANO 00:54:11 MA 124 14 0:05:13

170 JUAN LOPEZ CHAVES 01:00:43 MA 144 15 0:05:50

205 MAX PEREZ GUTIERREZ 01:00:52 MA 145 16 0:05:51

24 NAPOLEON FORBES BENLIS 01:02:12 MA 149 17 0:05:59

254 CRISTIAN GUEVARA LUNA 01:03:00 MA 151 18 0:06:03

No. NOMBRE Y APELLIDOS TIEMPO CATEG.
POS. 

GRAL. 

POS.            

CATEG.
PASO X KM

163 JUAN ZUÑIGA MENDEZ 00:35:39 MB 10 1 0:03:26

156 GUILLERMO SOLANO CARMONA 00:36:34 MB 17 2 0:03:31

306 CARLOS CHAVES MOYA 00:36:51 MB 21 3 0:03:33

12 JOSE LOPEZ OBANDO 00:37:57 MB 25 4 0:03:39

51 JULIO OROZCO ROSES 00:38:25 MB 30 5 0:03:42

8 ELIECER QUESADA ARCE 00:39:21 MB 39 6 0:03:47

351 JORGE SANDOVAL ALFARO 00:40:05 MB 51 7 0:03:51

208 JOSE RAMIREZ GUILLEN 00:41:12 MB 57 8 0:03:58

42 OSCAR MELON LEWIS 00:42:29 MB 63 9 0:04:05

141 EDUARDO ARAYA MUÑOZ 00:42:54 MB 67 10 0:04:07

305 JORGE CARMONA CHAVES 00:43:57 MB 71 11 0:04:14

CATEGORIA VETERANOS A ( 40 a 44 AÑOS )

CATEGORIA VETERANOS B ( 45 a 49 AÑOS )



13 HUGO ARIAS BLANDON 00:44:35 MB 73 12 0:04:17

269 BOLIVAR COTO CORDOBA 00:49:21 MB 99 13 0:04:45

27 OLMAN DELGADO FERNANDEZ 00:54:49 MB 127 14 0:05:16

218 CARLOS ALCAZAR ARCE 00:55:53 MB 132 15 0:05:22

29 LUIS ZUÑIGA BADILLA 01:03:22 MB 153 16 0:06:06

303 PABLO MUÑOZ MONCADA 01:06:12 MB 159 17 0:06:22

304 PEDRO VALLADARES MOYA 01:06:13 MB 160 18 0:06:22

30 MINOR AMADOR ARAYA 01:07:53 MB 162 19 0:06:32

No. NOMBRE Y APELLIDOS TIEMPO CATEG.
POS. 

GRAL. 

POS.            

CATEG.
PASO X KM

123 MIGUEL VARGAS GUERRERO 00:36:01 MC 12 1 0:03:28

262 HECTOR ANDRADE CEDEÑO 00:36:22 MC 16 2 0:03:30

145 ASDRUBAL RAMIREZ MURILLO 00:36:41 MC 18 3 0:03:32

105 JOSE BUSTOS CORDOBA 00:39:55 MC 49 4 0:03:50

128 SALVADOR SOLIS RAMIREZ 00:42:27 MC 61 5 0:04:05

146 RODRIGO ARIAS CAMACHO 00:44:29 MC 72 6 0:04:17

206 MARTIN ROJAS MASIS 00:45:35 MC 80 7 0:04:23

33 BARTOLOME PALMA BARRANTES 00:48:37 MC 95 8 0:04:40

28 ASDRUBAL MORA LOPEZ 00:54:23 MC 125 9 0:05:14

270 CARLOS CALDERON CAMACHO 00:59:06 MC 140 10 0:05:41

40 MIGUEL GAMBOA VEGA 00:59:18 MC 141 11 0:05:42

204 ERROL WHITE JAMES 00:59:48 MC 142 12 0:05:45

273 FRANCISCO ROJAS ESQUIVEL 01:04:41 MC 155 13 0:06:13

No. NOMBRE Y APELLIDOS TIEMPO CATEG.
POS. 

GRAL. 

POS.            

CATEG.
PASO X KM

164 ASDRUBAL MAROTO REDONDO 00:36:45 MD 20 1 0:03:32

272 RIGOBERTO SIRIAS ARIAS 00:37:54 MD 23 2 0:03:39

120 JUAN MENDEZ ALVAREZ 00:38:18 MD 28 3 0:03:41

55 VICTOR BONILLA QUIROS 00:39:12 MD 37 4 0:03:46

106 CARLOS LANZONI CAMPOS 00:39:24 MD 40 5 0:03:47

48 JORGE SOLANO RAMIREZ 00:39:39 MD 44 6 0:03:49

129 CARLOS ARROYO MORALES 00:49:53 MD 101 7 0:04:48

104 MANUEL MIRANDA MONTERO 00:50:04 MD 103 8 0:04:49

307 JUAN ARIAS 00:51:41 MD 110 9 0:04:58

133 JULIO ANDIA ORELLANA 00:58:55 MD 139 10 0:05:40

147 RODOLFO TREJOS CALDERON 01:04:49 MD 156 11 0:06:14

No. NOMBRE Y APELLIDOS TIEMPO CATEG.
POS. 

GRAL. 

POS.            

CATEG.
PASO X KM

159 GUILLERMO BARQUERO LIZANO 00:39:35 ME 42 1 0:03:48

58 HERIBERTO SOTO CERDAS 00:39:52 ME 46 2 0:03:50

49 JOSE FERNANDEZ ZAMORA 00:40:44 ME 55 3 0:03:55

109 GERARDO CARPIO QUESADA 00:41:17 ME 58 4 0:03:58

11 ZELEDONIO GOMEZ VILLAREAL 00:48:16 ME 93 5 0:04:38

116 EDWIN MIRANDA QUESADA 00:48:50 ME 98 6 0:04:42

108 AHMED AL SALAM AL FASSI 00:52:40 ME 113 7 0:05:04

301 JOSE BRENES SERRANO 01:04:35 ME 154 8 0:06:13

151 ALEJANDRO AGUILAR MARTINEZ 01:05:27 ME 157 9 0:06:18

No. NOMBRE Y APELLIDOS TIEMPO CATEG.
POS. GRAL. 

SILLAS

POS.            

CATEG.
PASO X KM

4 JEAN LOPEZ CORDERO 00:33:12 MLOCL 3 1 0:03:12

44 OSCAR VEGA BADILLA 00:33:45 MLOCL 5 2 0:03:15

201 GILBERTH VEGA BADILLA 00:34:00 MLOCL 6 3 0:03:16

23 CESAR DELGADO RAMIREZ 00:37:56 MLOCL 24 4 0:03:39

3 AARON LOPEZ CORDERO 00:37:59 MLOCL 26 5 0:03:39

6 LUIS VILLALOBOS RIOS 00:39:04 MLOCL 34 6 0:03:45

16 ELVIS PERALTA CONTRERAS 00:39:05 MLOCL 35 7 0:03:45

5 JONATHAN OBANDO CORDERO 00:39:54 MLOCL 47 8 0:03:50

CATEGORIA VETERANOS E (  DE 60 A 64 AÑOS )

CATEGORIA MASCULINO ESTUDIANTIL ( MENOS DE 18 AÑOS )

CATEGORIA VETERANOS C ( 50 a 54 AÑOS )

CATEGORIA VETERANOS D (  55 A 59 AÑOS )



203 GERMAN ROMAN BARQUERO 00:40:11 MLOCL 52 9 0:03:52

122 JONATHAN DOMAN BENAVIDES 00:42:28 MLOCL 62 10 0:04:05

17 KEVIN ARIAS ROJAS 00:42:38 MLOCL 65 11 0:04:06

13 HUGO ARIAS BLANDON 00:44:35 MLOCL 73 12 0:04:17

172 OLGER BATRES SANDOVAL 00:47:04 MLOCL 87 13 0:04:32

32 DIEGO HERRERA LOPEZ 00:47:09 MLOCL 88 14 0:04:32

261 ERICK VILLANUEVA MOREIRA 00:47:43 MLOCL 91 15 0:04:35

33 BARTOLOME PALMA BARRANTES 00:48:37 MLOCL 95 16 0:04:40

10 JOSE BARAHONA GUTIERREZ 00:52:43 MLOCL 114 17 0:05:04

219 ROBERTO CHAVES MONTERO 00:53:11 MLOCL 117 18 0:05:07

169 YULIEN SINISTERRA MENDEZ 00:54:36 MLOCL 126 19 0:05:15

27 OLMAN DELGADO FERNANDEZ 00:54:49 MLOCL 127 20 0:05:16

168 VICQUEZ HAWKINS AZOFEIFA 00:54:50 MLOCL 128 21 0:05:16

18 KENNETH ARIAS ROJAS 00:57:10 MLOCL 135 22 0:05:30

204 ERROL WHITE JAMES 00:59:48 MLOCL 142 23 0:05:45

24 NAPOLEON FORBES BENLIS 01:02:12 MLOCL 149 24 0:05:59

253 CRISLER GUEVARA CORRALES 01:02:23 MLOCL 150 25 0:06:00

29 LUIS ZUÑIGA BADILLA 01:03:22 MLOCL 153 26 0:06:06

37 JAVIER SILVA SANCHEZ 01:05:52 MLOCL 158 27 0:06:20

303 PABLO MUÑOZ MONCADA 01:06:12 MLOCL 159 28 0:06:22

No. NOMBRE Y APELLIDOS TIEMPO CATEG.
POS. GRAL. 

SILLAS

POS.            

CATEG.
PASO X KM

216 JOSE JIMENEZ HERNANDEZ 00:33:19 MSR 1 1 0:03:12

No. MOTIVO

38 RECORRIDO INCOMPLETO

NOTA : 

LOS ATLETAS QUE NO APARECEN EN ESTE BOLETIN ES PORQUE: 

1- NO TOMARON LA SALIDA

2- NO CONCLUYERON EL RECORRIDO

3- NO SE CHEQUEARON ANTES DE TOMAR LA PARTIDA

4- NO PORTABAN EL NUMERO  VISIBLE  AL INGRESAR A LA META

ATLETAS DESCALIFICADOS

CATEGORIA MASCULINO  TRICICLOS 


